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سه‌شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۴
۷ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۶۵

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 نقش »میدان«
 مهدی خانعلی‌زاده: »در ادبیات آکادمیک روابط بین‌الملل، آن چیزی 
که جلوی وقوع جنگ را می‌گیرد، »آمادگی برای جنگ« اســت؛ یعنی 
برخلاف روایت عمومی در فضای سیاســی کشــور که »دیپلماسی« را 
مســیر جلوگیری از وقوع جنگ معرفی می‌کند، این »میدان« است که 
پیشــرو در تحقق صلح است. انتقال این تصویر، مسیر تحقق منافع ملی 

است.«
 چرا هزاران شهید تقدیم کردیم؟

 دانیال معمار با انتشار این تصاویر نوشت: »ترامپ عکس اسلحه فردی 
را که پلیس آمریکا کشــته منتشر می‌کند و می‌نویسد: »ببینید، مسلح 
بوده، دو خشاب پرُ داشته؛ حقش بوده کشته شود.« حالا بقیه عکس‌ها 
را ببینید. کلی تروریســت‌ مسلح توی ایران بودند؛ با خشاب پرُ. آن‌وقت 
پلیس ایران باید تماشــا می‌کرده. حالا فهمیدید چــرا در ایران ۲۴۲۷ 

شهید دادیم.«
 پشت‌پرده کشته‌سازی‌ها

 احســان صالحی با اشاره به آمارسازی کشــته‌های اغتشاشات اخیر 
توسط رسانه تروریستی اینترنشــنال، نوشت: »گردانندگان اینترنشنال 
)متعلق به اســرائیل( می‌دانند این‌طور بازی با عدد کشــته‌‌ها یک فول 
کامل و مرگ اعتبار رســانه است، اما چاره‌ای ندارند چون کارفرما مقرر 
کرده تعداد کشته‌های ایران را بالا بکشید تا هم نسل‌کشی ۷۲هزار نفره 
غزه پوشانده و عادی شود، هم زمینه برای شرارت نظامی آمریکا ایجاد.«

 غریبه، آزادی نمی‌آورد
 ارسلان عیوض‌زاده: »لیبی را ببینید؛ با وعده‌ »دموکراسی« و بمب‌های 
ناتو، از مرفه‌ترین کشور آفریقا به بازار برده‌فروشی و جولانگاه تروریست‌ها 
تبدیل شد. غریبه برای شــما آزادی نمی‌آورد، »خلأ قدرت« می‌آورد تا 

خانه‌تان را بین کفتارها تقسیم کند.«
 ناو جنازه‌بر

 کاربــری با انتشــار تصویری از 
ناو آمریکایی، با اشاره به تهدیدات 
علیه  آمریکا  قمارباز  رئیس‌جمهور 
کشورمان نوشت: »ناو جنازه‌بر هم 

گزینه خوبیه...«
 وقت انسجام است

 عبدالله گنجی: »هدف اساسی از 
آشــوب ١٨ و ١٩ دی کشته‌سازی 
بــا هدف ترغیب ترامــپ به انجام 
وعــده‌اش بــود. او روز یکشــنبه 
وعــده را قطعــی کرد اما ســیل 
میلیونی ایرانیان در روز دوشــنبه، 
او را منصــرف و ٢۵درصــد تعرفه 
بر کشورهایی که با ایران دادوستد 
می‌کنند، وضع کرد. ســپس دروغ 

٨٠٠ اعدام در یک روز را ساخت و بابت لغو آن از ایران تشکر کرد تا راه 
فرار را توجیه کند. اما داستان تمام نشده است »اشدا علی الکفار و رحما 

بینهم« چاره‌ساز انسجام است.«
 چهره شفاف اینترنشنال

 عباد رفعتی: »در آن ۳ روز مصیبت، تلویزیون اینترنشــنال را شعفی 
رقت‌انگیــز دربر گرفته بود. مجریان، خبرنگاران و کارشناســانش انگار 
داخل در بازی و قماری بزرگ بودند که با وعده‌های ترامپ و کشته‌شدن 
مردم ایران یک قدم به برد نهائی نزدیک‌تر می‌شدند. آن ۳ روز خیانت، از 

آن قاب نحس، چهره‌ای شفاف و فول‌اچ‌دی از خود نشان داد!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به روند رو به رشد تولید دارو 
در کشور، از تأمین بیش از ۹۷درصد اقلام دارویی مورد نیاز بازار 

داخلی توسط تولیدکنندگان داخلی خبر داد.
به گزارش وبدا، مهدی پیرصالحی با بیان اینکه پیش از انقلاب اسلامی 
تنها حدود ۲۵درصد نیاز دارویی کشــور در داخل تأمین می‌شــد، اظهار 
داشــت: امروز این رقم از نظر عددی به حدود ۹۷ تا ۹۹درصد رســیده و 
بخش عمده نیاز دارویی کشور توسط تولیدکنندگان داخلی تأمین می‌شود.
پیرصالحــی افزود: در حــال حاضر بیش از ۸۰درصــد داروها از نظر 
ارزش ریالی و ارزی تولید داخل هستند و سهم داروهای وارداتی به حدود 
۱۸درصد محدود شده است. همچنین حدود ۷۰درصد مواد اولیه دارویی 
مورد نیاز کشــور از نظر حجمی در داخل تولید می‌شــود و شرکت‌های 
دانش‌بنیان در حال تکمیل زنجیره تولید مواد اولیه و واسط هستند. وی با 
تأکید بر نقش تولید داخل در کاهش ارزبری، ادامه داد: مجموع نیاز ارزی 
دارویی کشور، اعم از تولید داخل و واردات، حدود ۲.۵میلیارد دلار است که 
در مقایسه با کشورهای با جمعیت مشابه ما در منطقه رقم بسیار پایین‌تری 
محســوب می‌شود. رئیس ســازمان غذا و دارو با اشاره به شرایط تحریم و 
محدودیت‌هــای ارزی گفت: با وجود مشــکلات نقل‌وانتقال پول و تأمین 
تجهیزات، صنعت داروســازی کشور توانسته نیازهای حیاتی دارویی را در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن تأمین کند. پیرصالحی با اشاره به تجربه همه‌گیری 
کرونا افزود: در دوران کرونا، داروها و واکســن‌های مورد نیاز کشور با تکیه 
بر توان علمی و تولید داخل تأمین شد که این موضوع نشان‌دهنده بلوغ و 

تاب‌آوری صنعت داروسازی ایران در شرایط دشوار است.

انفجار و آتش‌سوزی در یک کارخانه 
تولید بیسکویت در مرکز یونان دست‌کم 
چهار کارگر را به کام مرگ کشاند و یک 

نفر نیز مفقود شده است.
به  به گــزارش خبرگزاری صدا‌و‌ســیما 
نقل از آسوشــیتدپرس، مقام‌های یونانی روز 
دوشنبه اعلام کردند، انفجار و آتش‌سوزی در 

یک کارخانه تولید بیســکویت در مرکز یونان دست‌کم چهار کارگر را به کام 
مرگ کشاند و یک نفر نیز مفقود شده است.

بــر اثر این انفجار در کارخانه بیســکویت »ویولانتا« در نزدیکی شــهر 
 تریکالا، در حدود ۳۲۰ کیلومتری )۲۰۰ مایلی( شــمال آتن، هفت نفر دیگر

- از جمله یک آتش‌نشان- راهی بیمارستان شدند.
این انفجار در جریان شــیفت شــب رخ داد و آتش‌سوزی حاصل از آن 
کارخانه را به‌ طور کامل ویران کرد. نیرو‌های آتش‌نشانی ساعت‌ها برای مهار 
آتش‌ســوزی تلاش کردند و سرانجام چهار جسد- که همگی زن بودند- را از 

ساختمان تخریب‌شده بیرون کشیدند.
پلیس اعلام کرد بازرســان احتمال می‌دهند منشــأ انفجار در نزدیکی 
 کوره‌ها بوده باشــد؛ تجهیزاتی که به‌صورت شــبانه‌روزی فعالیت می‌کنند. 
6 کارگر و یک آتش‌نشان در بیمارستانی در تریکالا تحت درمان قرار گرفتند 

که وضعیت هیچ‌کدام وخیم گزارش نشده است.

4 کشته و یک مفقود 
در انفجار کارخانه 

تولید بیسکویت

یونان

مقامات محلی برزیــل اعلام کردند 
وقوع رعد ‌و ‌برق در جریان طوفانی شدید 
به  این کشور  پایتخت  در منطقه مرکزی 

مصدوم شدن بیش از ۷۰ نفر منجر شد.
به گزارش ایسنا، یکی از شاهدان می‌گوید: 
صاعقه زد و همه افتادند. اول چیزی نفهمیدیم. 
بعد مردم شــروع به بلند‌شــدن و کمک به یکدیگر کردند. خیلی‌ها دویدند. 
آتش‌نشــانان و آمبولانس‌ها در محل حاضر شدند اما تعداد زخمی‌ها خیلی 

زیاد بود.
طبق داده‌های اولیه، دســت‌کم ۷۲ نفر تحت مراقبت‌های پزشکی قرار 
گرفتند که حدود ۳۰ نفر از آنها به بیمارســتان‌های ایالتی در منطقه فدرال 

اعزام شدند و حال هشت نفر وخیم گزارش شده است.

زخمی شدن ۷۰ نفر 
بر اثر 

برخورد صاعقه

برزیل

معاون توسعه مشــارکت‌های مردمی کمیته امداد گفت: پویش 
»برکت آفتاب« با هدف جذب کمک‌هــای مردمی به منظور ایجاد 
معیشــت ماندگار و پایدار برای خانواده ایتام تحت حمایت این نهاد 

طراحی و تدوین شده است.
به گزارش کمیته امداد خمینی)ره(، حبیب‌اله آســوده افزود: این پویش 
فرصتی بی‌نظیر برای جذب مشــارکت‌های مردمی، توسعه انرژی‌های پاک و 
کمک به رفع ناترازی انرژی و حمایت ماندگار از خانواده ایتام اســت. آسوده 
بــا بیان اینکه این پویش با بهره‌گیــری از ظرفیت برنامه تلویزیونی »مهدیه 
معلی« برگزار می‌شــود، اظهار داشت: پویش »برکت آفتاب« از ۲۰ بهمن‌ماه 
با همراهی هموطنان نیکوکار برگزار می‌شــود. وی خاطرنشــان کرد: شماره 
کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۳۲۳۴۰۳ کد آســان پرداخت #۱۲* و ارسال عدد ۵ 
به سرشــماره ۳۰۰۰۳۳۳۳ به صورت ملی برای جــذب کمک‌های مردمی 
پیش‌بینی شده است. به گزارش ایرنا، نصب پنل خورشیدی محل درآمدزایی 
برای مددجویان است و تفاهم‌نامه همکاری اجرای طرح توانمندسازی اقشار 
کم‌برخوردار از طریق ایجاد نیروگاه‌های خورشــیدی از سوی معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور، وزارت نیرو، بسیج سازندگی، کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و ســازمان بهزیســتی امضا شده که قرار است براساس این 
طرح، طی پنج ســال ۵۵۰هزار واحد نیروگاه خورشــیدی پنج کیلوواتی به 

منظور توانمندسازی اقشار کم‌برخوردار احداث شود.

معاون کمیته امداد خبر داد

پویش »برکت آفتاب« با هدف راه‌اندازی 
پنل‌های خورشیدی برای مددجویان

وزیــر آموزش‌وپرورش گفت: با اجرای طــرح رتبه‌بندی به‌طور 
میانگین یک‌میلیون تومان در هر ارتقای رتبه به حقوق معلمان اضافه 
می‌شود البته میزان افزایش‌ها بســتگی به پایه و رتبه‌ کسب‌شده 

توسط معلمان دارد.
به گزارش ایســنا، علیرضا کاظمی در پاسخ به سوالی درباره کف و سقف 
افزایــش حقوق معلمان با اجــرای طرح رتبه‌بندی اظهار داشــت: میانگین 
یک‌میلیون تومان در هر ارتقای رتبه اضافه می‌شــود، ممکن است این عدد 
۶۰۰هزار تومان یا یک‌میلیون و پانصدهزار تومان یا دو میلیون تومان باشــد؛ 

این امر بستگی به پایه و رتبه‌ای که معلمان کسب می‌کنند، دارد.
کاظمی همچنین درباره زمان پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان گفت: 

پیگیر موضوع هستیم، زمانی که واریز شود، خود معلمان متوجه می‌شوند.
وی درخصــوص کارنامــه ســبزی‌های آزمــون اســتخدامی امســال 
آموزش‌وپــرورش و ادعــای برخی معترضان نســبت به خالــی و آزاد بودن 
ظرفیت تعداد زیادی از محل این اســتخدام ها و درخواســت آنها از وزارت 
آموزش‌وپرورش برای پذیرش داوطلبان در قالب تکمیل ظرفیت، بیان داشت: 
چیزی به نام کارنامه سبز نداریم؛ در هر آزمونی که برگزار می‌شود، از هر دو 
سه نفر که به مصاحبه دعوت می‌شوند، یک نفر قبول می‌شود که در همه‌جا 
این‌گونه اســت؛ فردی که برای مصاحبه دعوت می‌شود خود را کارنامه سبز 
می‌نامد. ظرفیت خالی مانده نیز مربوط به رشــته‌ای اســت که یا متقاضی 
نداشــته یا سهمیه معلولان و ایثارگرانی بوده که به دلیل نبود شرکت‌کننده، 
خالی مانده، لذا نمی‌شود سهمیه معلولان یا سهمیه ایثارگران را مصرف کنیم 

یا یک رشته را به یک رشته دیگر بدهیم.
کاظمی ادامه داد: فرض کنید در شهرســتان دوردســتی به دبیر رشته 
ریاضی نیاز داشــته باشیم اما هیچ متقاضی برای شــرکت در آزمون ندارد؛ 
چنین مواقعی نمی‌توانیم معلم رشــته ابتدایی به جای دبیر ریاضی بگیریم؛ 
لذا اگر قرار باشــد این تغییرات داده شود باید فرایندی طی کنیم و از سران 
قوا مجوز بگیریم. هیچ‌کس نمی‌تواند ســهمیه‌ای را جابه‌جا کند مگر اینکه با 

مجوز قانونی میسر شود.

وزیر آموزش ‌و پرورش خبر داد
میزان افزایش حقوق معلمان

 با اجرای رتبه‌بندی

با بیان اینکه در اوج  سخنگوی شهرداری تهران 
اغتشاشات اخیر، شهرداری تهران دو افتتاح داشت، 
گفت: تا پایان ســال، شــاهد ترافیک و تراکمی از 
افتتاحیه‌ها، رونمایی‌ها و رویدادهای مختلف در شهر 

تهران خواهیم بود.
به گزارش کیهان، عبدالمطهر محمدخانی، در نشســت 
خبری در پاسخ به ســوال کیهان درباره مهم‌ترین اقدامات 
شــهرداری تهران تا پایان امســال اظهار داشــت: تا پایان 
سال، شــاهد ترافیک یا تراکمی از افتتاحیه‌ها، رونمایی‌ها و 
رویدادهای مختلف در شهر تهران خواهیم بود. علاوه بر این، 
در اوج اغتشاشــات اخیر، شهرداری تهران دو افتتاح داشت 
و ایستگاه مترو »ســرباز وطن« را افتتاح کردیم، همچنین 
تا پایان امســال تعداد ایستگاه‌های مترو را به 164 ایستگاه 
خواهیــم رســاند و پروژه خطــوط هفت‌گانه متــرو تهران 
 غیــر از بخش توســعه‌ای، به صورت کامــل تکمیل خواهد 
شد. محمدخانی افزود: پروژه بزرگراه شوشتری، یادگار امام، 
فاز دوم روددره فرحزاد، باغراه حضرت زهرا)س( و موارد دیگر 
از جمله اصلاح تقاطع‌ها، افتتاح پل‌ها، ســه پارکینگ جدید 
و چندین پروژه دیگر را تا پایان سال به بهره‌برداری خواهیم 

رساند.
 نزدیک ‌شدن به مسائل مردم

مهم‌ترین اقدام شهرداری در دوره اخیر بود
وی در ادامه درباره شــاخص‌ترین اقدامات شهرداری در 
این دوره مدیریت شهری نیز گفت: مهم‌ترین و شاخص‌ترین 
اقدام شــهرداری تهران نزدیک‌شدن به مســائل مردم بود. 
تلاش کردیم فراتر از تکالیف مرسوم و چارچوب‌های قانونی 
به مسائل مردم در شــهر نزدیک شویم و آنها را حل کنیم. 
مصوبات متعدد کمیســیون ماده 5 در طرح‌های موضعی و 
موضوعــی مثل نفرآباد، کَن و برخی معابر و محله‌های دیگر 

مثــل روددره فرحــزاد از این جمله هســتند. برخی از این 
مسائل مربوط به سه یا چهار دهه گذشته بود و خوشبختانه 

با تلاشی که انجام شد، این مسئله رفع شد.
سخنگوی شــهرداری تهران بیان داشــت: درباره رفع 
مسائل آسیب‌های اجتماعی عده‌ای انتقاد می‌کردند که برخی 
از این معضلات ربطی به شهرداری ندارد و در چارچوب‌های 
قانونی مدیریت شــهری نمی‌گنجد، اما شــهرداری با نگاه 
جمعی اقدام به تشــکیل قــرارگاه آســیب‌های اجتماعی 
کــرد و با همراهی مجموعه‌های دیگــر در موضوعاتی مثل 
ساماندهی معتادان متجاهر، کودکان کار و زنان آسیب‌دیده 
وارد شــد و آنها را ساماندهی کرد. محمدخانی ادامه داد: در 
نظرسنجی‌های میدانی رکورد آسفالت‌ریزی و اصلاح روکش 
آسفالت چندسال پشت‌سر هم رکورد تولید و توزیع آسفالت 
را جابه‌جا کردیم و عقب‌ماندگی‌های گذشته را تا حد زیادی 
رفع کردیم. اقدام دیگری که برای اکثر شهروندان قابل لمس 

است، توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی و برقی‌سازی است.
 بر اثر اغتشاشات، 57 اتوبوس از مدار خارج شد

 و ۱۲ اتوبوس سوخت
وی درباره خســارات وارد شــده به امکانات شهری در 
اغتشاشــات اخیر اظهار داشــت: جنس اتفاقات اخیر که به 
درســتی به عنوان عملیات بزرگ تروریستی نام نهاده شد، 
تفاوت‌های عمده‌ای با اتفاقات دیگر داشت. اصرار آشوبگران 
و تروریست‌ها به آسیب‌زدن به تجهیزات شهری از جمله این 

تفاوت‌ها بود.
سخنگوی شــهرداری تهران گفت: ۷۹ دستگاه اتوبوس 
 آســیب دیدند کــه ۵۷ اتوبــوس از مدار خارج شــده‌اند. 
۲۲ دســتگاه نیز کاملًا دچار حریق شده‌اند که از این تعداد 
۱۲ دســتگاه اتوبوس دوکابین و یک اتوبوس برقی و مابقی 
اتوبوس‌هــای تک‌کابین خریداری‌شــده در ســال ۱۴۰۲ و 

۱۴۰۳ اســت. حتی اتوبوس‌های دیگر نیــز اواخر دهه ۹۰ 
خریداری شده بود.

محمدخانی ادامه داد: قیمــت هر اتوبوس دوکابین ۴۰ 
تا ۴۵میلیــارد تومان و اتوبوس تک‌کابین ۲۰ تا ۲۵ میلیارد 
تومان اســت. برآورد آســیب‌ها در این بخش هزار میلیارد 
تومان است؛ البته باید آسیب‌رسانی به ۳۴۹ ایستگاه اتوبوس 
و ۳۷ ایستگاه بی.آر.تی را نیز به آمار آسیب به این حوزه نیز 
اضافه کرد. وی با اعلام اینکه آسیب به امکانات آتش‌نشانی و 
آتش‌نشانان از دیگر خسارات است، افزود: ۵۳ دستگاه ماشین 
آتش‌نشانی مورد آســیب قرار گرفته که از این تعداد هفت 
دســتگاه کاملًا سوخته و یک دستگاه هم از رده خارج شده 
اســت. نکته تلخ‌تر اینکه از این هفت دستگاه، چهار دستگاه 
امســال خریداری شــده و سه دســتگاه در مهرماه امسال 
رونمایی شــده بود و چند روز از پلاک‌گذاری آنها نگذشــته 
بود. یکی از همین ماشین‌ها با تکنولوژی‌های خاص از آلمان 
خریداری شده بود که در آتش سوخت. سخنگوی شهرداری 
تهران گفت: یک ایســتگاه آتش‌نشانی نیز مورد آسیب قرار 
گرفت. نکتــه ناراحت‌کننده‌تر تجمع اغتشاشــگران مقابل 
ایســتگاه‌ها برای ممانعت از خدمات‌رسانی آتش‌نشانان بود. 
همچنین ۲۵ پل عابر پیــاده و ۱۰ پل مکانیزه و هزار چراغ 
راهنمایی و رانندگی در حوادث اخیر آسیب دیدند، هفت‌هزار 
و ۳۵۰ مخزن زباله نیز مورد آسیب قرار گرفتند که تعمیر و 

بازگشت آنها به معابر هزینه‌بر است.
  آسیب به ۷۷ مسجد 

و ۱۱ ورودی ایستگاه مترو
محمدخانی بیان داشت: آســیب به نرده‌های فلزی در 
بخش میانی معابر و آسفالت معابر از دیگر خسارات به‌شمار 
می‌رود. عــاوه بر این ۷۷ مســجد هم آســیب دیدند که 

بازسازی آنها را شهرداری برعهده گرفته است.

وی ادامــه داد: ورودی ۱۱ ایســتگاه مترو هم آســیب 
دید که چهار ایســتگاه آســیب جدی دید. در یک ایستگاه 
نیز ورود اغتشاشــگران به ســالن بلیت و آسیب گسترده به 
تجهیزات را شــاهد بودیم. باید به خســارت به کانکس‌های 
بازیافت و ساختمان ناحیه چهار منطقه ۱۵ نیز اشاره کرد که 

خوشبختانه کارکنان توانستند از محل خارج شوند.
 خسارات 3 هزار میلیارد تومانی اغتشاشگران 

به اموال عمومی شهر
سخنگوی شهرداری تهران با بیان اینکه جمع کل خسارات 
سه‌هزار میلیارد تومان اســت، افزود: دو پایانه اتوبوسرانی نیز 
مــورد حمله قــرار گرفت که اگر تــاش نیروهای جان‌برکف 
ما، بســیج و نیروی انتظامی نبود، اغتشاشــگران وارد پایانه‌ها 
می‌شدند و شاید تخریب اتوبوس‌ها به صدها دستگاه می‌رسید.
 منتظر اخذ مجوز از دولت برای واردات کالاهای اساسی 

برای تنظیم بازار هستیم‌
محمدخانی درباره کمک‌های شهرداری تهران در حوزه 
توزیع اقلام اساسی در کالابرگ به دولت اظهار داشت: همه 
فروشگاه‌های شــهروند ما آماده‌ خدمات‌رسانی هستند و با 
تعرفــه کالابرگ اقلام را ارائه می‌کنند. در میادین تره‌بار هم 
آماده‌ هستیم با گسترش ظرفیت‌ها، این خدمات را ارائه دهیم. 
منتظر اخذ مجوز از دولت برای واردات کالاهای اساسی برای 
تنطیم بازار هســتیم‌. این تجربه موفق را در کاهش قیمت 

کالاهای اساسی در دوره شهید رئیسی داشتیم.
وی گفت: با مصوبه کمیسیون ماده 5، طرح توسعه بازار 
مرکزی تره‌بار را خواهیم داشــت تا عــاوه بر عرضه تره‌بار، 
توزیع گوشــت و خواربار در آن انجام شــود و همچنان این 
آمادگــی را داریم در قالب نرم‌افزار شــهرزاد موضوع توزیع 
کالاهــای اساســی درب منازل را انجام دهیــم و می‌توانیم 

هم‌افزایی با دولت را به نفع مردم داشته باشیم.

سخنگوی شهرداری در پاسخ به کیهان:

شاهد ترافیک افتتاح پروژه‌های شهرداری تهران تا پایان سال خواهیم بود

جنازه‌هایی که تکان می‌خوردند!

روایت‌های تخیلی معاندین تمامی ندارد 

سازمان آرامستان‌های تهران وابسته به شهرداری تهران پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شماره 2004102584000073 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح زیر واگذار می‌نماید.

۱- موضوع مناقصه فاقد پیش پرداخت می‌باشد. 
۲- متقاضیــان محتــرم می‌تواننــد از تاریــخ 1404/11/07 لغایــت 
1404/11/30 تا ساعت 19 به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس https://www.setadiran.ir/setad/cms مراجعه 

نموده و نسبت به اخذ مدارک مناقصه اقدام نمایند.
۳- متقاضی موظف اســت تا ساعت 19مورخ 1404/12/10 نسبت به بارگذاری 

کلیه اسناد مناقصه درسه پاکت» الف‌، ب‌، ج« در سامانه ستاد اقدام نمایند.
۴- متقاضی موظف است قبل از بازگشایی پاکات، ساعت 8 صبح مورخ 
1404/12/11، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی را به امور قراردادهای 
سازمان به آدرس: » تهران- جاده قدیم تهران – قم – سازمان آرامستان‌های 

تهران ساختمان اداری شماره یک« تحویل نمایند.
۵- بديهي است شركت در مناقصه و ارائه پيشنهاد به منزله قبول شروط 

وتكاليف مقرر در اسناد مناقصه می‌باشد.
۶- ســازمان در رد كي يا تمام پيشــنهادات مختار است در این صورت 

سپرده‌ها مسترد خواهد شد.
۷- سازمان اختیار دارد مقدار کالا یا کار مورد معامله را تا بیست و پنج 

درصد کل مورد معامله افزایش یا کاهش دهد.

روابط عمومی سازمان آرامستان‌های تهران
WWW.beheshtezahra.ir

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره 69/ 1404

مبلغ سپرده شرکت موضوع مناقصه
در مناقصه به ریال

مدت 
قرارداد

 مبلغ تقریبی برآورد
شرایط متقاضیانبه ریال

مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای 
با موضوع  عملیات پیرایش و 

حذف زواید فیزیکی و بصری و 
ساماندهی نما و تابلو (پیرایش 

شهری) در سطح سازمان 
آرامستان های تهران، شهرداری 
صحن حرم مطهر امام )ره(  و 
کلیه اماکن وابسته به سازمان 

آرامستان های تهران

12167,330,450,703 ماه8,370,000,000

۱- دارا بــودن گواهینامه تعیین توان 
فنی و تشــخیص صلاحیت معتبر در 
رشته‌های ابنیه یا تأسیسات و تجهیزات 
با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان 

برنامه و بودجه کشور.
۲- دارا بودن ظرفیت ریالی و ســقف 

مجاز انجام کار.
الکترونیکــی کارت  ثبت‌نــام   -۳ 

ارائه‌دهندگان خدمات و تامین کنندگان 
شهرداری تهران.

آگهي مناقصه عمومي شماره 1404-35
صنايع شهيد مسلمي در نظر دارد خريد موارد ذيل را از طريق برگزاري 
مناقصه عمومي به طور جداگانه به پيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد. 
لازم به ذكر اســت جهت دريافت اسناد مناقصه داشتن رزومه شركت‌، 
معرفي‌نامه الزامي است و تنها در صورتي اسناد مناقصه به نماينده شركت 
ارائه مي گردد كه رزومه مورد تاييد صنايع واقع گردد. از كليه متقاضيان 
واجد شــرايط‌، دعوت مي شود از تاريخ درج آگهي جهت دريافت اسناد 
مناقصه و پيوست فني قبل از مراجعه با شماره تلفن‌هاي ذكر شده حتماً 
هماهنگ شود: 36077054-021 سپس مراجعه نمايند. مهلت دريافت 
اســناد مناقصه از تاريخ 1404/11/07 لغايت 20 /11 /1404 از ساعت 
08:00 صبح الي 12:30 و از ســاعت 14:00 لغايت 15:30 خواهد بود 
و اســناد مناقصه را مي بايست تا پايان وقت اداري روز سه‌شنبه مورخه 
1404/11/21 به آدرس مذكور تحويل نمايند. استعلام‌هاي واصله واجد 
شــرايط در روز شــنبه مورخه 1404/11/25 راس ساعت08:00 صبح 
بازگشايي و بررسي خواهد شد. به پيشنهادهاي فاقد امضاء‌، مهر يا سپرده 
معتبر‌، مخدوش و مشروط و پيشنهادات واصله بعد از مهلت مقرر ترتيب 

اثر داده نخواهد شد.
* پرداخت هزينه آگهي مناقصه به عهده برندگان مناقصه مي‌باشد.
* هر شركت كننده جهت حضور در كي يا چند موضوع مناقصه 

مختار مي باشد.
 1 – ماشینکاری قطعه همراه با پوششکاری باکد 054-01-173 به تعداد 

24/000 عدد )استعلام شماره 1055 (
2 – ماشینکاری، مونتاژ و آبکاری مجموعه قطعه باکد 6-141 به تعداد 

238/000 عدد )استعلام شماره 1056 (
3 – پیمانسپاری )سند بلاست ( قطعه باکد 03600523 به تعداد 14/250 

عدد )استعلام شماره 1057(
4- ماشینکاری قطعه همراه با پوششکاری باکد 034-01-173 به تعداد 

30/000 عدد )استعلام شماره 1058 (
5 – تزریق مجموعه لاستیکی قطعه باکد 1-200 به تعداد 4/200 عدد 

)استعلام شماره 1059 (
6- آنادایز قطعه باکد 0360041501 به تعداد 45/500 عدد )استعلام 

شماره 1060 (
7- ماشینکاری قطعه باکد 010000-300-04-154 به تعداد 15/000 

عدد )استعلام شماره 1061 (
8 – مونتاژ مجموعه قطعه باکد 307-01-154 به تعداد 30/000 عدد 

)استعلام شماره 1062 (
9 – تزریق مجموعه قطعه باکالیتی باکد 502-01 به تعداد 20/000 عدد 

)استعلام شماره 1063 (
10 – پیمانسپاری )سندبلاست ( قطعه باکد 03600517 به تعداد 20/000 

عدد )استعلام شماره 1064(
11 – اخذ خدمات اورهال دستگاههای CNC باکد 60100875 به تعداد 

17 دستگاه )استعلام شماره 1065 (
12 – اخــذ خدمــات تعویض و نصب لوله باد و بــرج خنک‌کننده باکد 

00100915 مطابق پیوست )استعلام شماره 1066 (
13 – خریــد مجموعه قطعه باکد 0000-100-000 به تعداد 17/000 

عدد )استعلام شماره 1067 (
14 – خرید قطعه باکد 01-26-239 به تعداد 90/000 عدد )اســتعلام 

شماره 1068 (
15 – خرید قطعه باکد 010000-048-01-173 به تعداد 26/000 عدد 

)استعلام شماره 1069 (
16- خرید قطعه باکد 0000B – 239-56-0021 به تعداد 7/000 عدد 

)استعلام شماره 1070 (
17 – خرید میلگرد آلومینیومی قطر 67 جنس 2024 باکد 0230121 

به مقدار 5/000 کیلوگرم )استعلام شماره 1071 (
18 – خرید ساچمه قطر 6/35 باکد 020000-301-06-154 به مقدار 

7/500 کیلوگرم )استعلام شماره 1072 (
19 – خرید سنبه ماتریس فورج کارتریج آلومینیومی باکد 00100632 

به تعداد 1 دست )استعلام شماره 1073 (
20 – اخذ خدمات اورهال دیزل پمپ به دیزل ژنراتور باکد 60100876 

مطابق پیوست )استعلام شماره 1074 (
21- اخذ خدمات اورهال پرس 600 تن باکد 60100872 مطابق پیوست 

)استعلام شماره 1075 (
22 – خرید باطری لیفتراک 24 سلهA– 48 V 560 ابعاد 47*67*96 
کوماتســو1/5 تن باکد 000288 به تعداد 1 دســتگاه )استعلام شماره 

) 1076
23 – خرید اقلام تاسیساتی باکد 00100484 مطابق پیوست )استعلام 

شماره 1077 (
24 – خریــد خدمات تهیه و اجــرای کارهای چوبی باکد 00100877 

مطابق پیوست )استعلام شماره 1078 ( 
25- مونتاژ قطعه باکد 00100278 به تعداد 11/500 عدد )اســتعلام 

شماره 1079 (
26 – پیمانسپاری مونتاژ قطعه باکد 032-02-249 به تعداد 101/000 

عدد )استعلام شماره 1080 (
27- پیمانســپاری قطعه باکد 00100758 به تعــداد 41/000 عدد 

)استعلام شماره 1081 (
28- خرید پمپ اسید کف کش باکد 750014 و پمپ اسید بشکه‌ای 

باکد 750016 هرکدام به تعداد 2 عدد )استعلام شماره 1082 (
29 – خرید قطعه همراه با انتقال دانش فنی قطعات باکد 00100689 

به تعداد 4/500 عدد )استعلام شماره 1083 (
30 – خرید کانتینر 40 فوت کارکرده سالم در حد نو باکد 03060123 

به تعداد 50 دستگاه )استعلام شماره 1084 (

شناسه آگهی: ۲۱۰۲۴۰۵م الف:۳۹۹۰

رئیس سازمان غذا و دارو:
خودکفایی در تأمین دارو قبل از انقلاب 25درصد 

و امروز 97 درصد است 

رئیس کل دادگســتری هرمزگان از ترخیص اولین ســری از صد‌ها 
دســتگاه تاکسی، واگن قطار و اتوبوس برقی شــهرداری تهران با صدور 

دستورات ویژه قضائی در این خصوص خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، مجتبی قهرمانی گفت: با اتخاذ تدابیر ویژه قضائی 
و صدور دستورات لازم برای تسریع در ترخیص صد‌ها دستگاه وسیله نقلیه خدمات 

شهری تهران، خوشبختانه فرآیند ترخیص آنها آغاز شده و در حال انجام است.
قهرمانی درخصوص جزئیات این خبر اظهار داشــت: با عنایت به ورود محموله 
وســایل نقلیه مربوط به خدمات شهری و ترافیکی شــهر تهران شامل هزار و 80 
دســتگاه واگن قطار شــهری، دو هزار و 500 دســتگاه اتوبوس برقی و 27 هزار و 
500 دستگاه تاکسی برقی به گمرک بندر شهید رجایی در راستای تسهیل تجارت 
و کاهش آلایندگی هوا، کاهش ترافیک شــهری پایتخــت و ارائه خدمات عمومی 
شایســته به مردم، دستگاه قضائی اســتان هرمزگان اقدامات ویژه‌ای را به منظور 

تسریع در روند ترخیص این محموله بزرگ انجام داد.
وی افــزود: بر این اســاس ضمن صــدور ابلاغ ویژه‌ای برای یکــی از معاونین 
دادگســتری استان در اوایل دی‌ماه ســال جاری، مقام قضائی نظارت خود را برای 
تســهیل فرآیند ترخیص، رفع موانع و کاهش هزینه‌های مربوط به محموله مذکور 
آغــاز کرد که با پیگیــری موضوع از مراجع ذی‌ربط در اســتان و مرکز ضمن اخذ 
مجوز‌های محیط‌زیســت، استاندارد و سایر موارد مورد نیاز در حداقل زمان ممکن، 
روز دوشنبه اولین سری از اتوبوس‌های برقی به مقصد تهران ترخیص شد و فرآیند 

ترخیص بقیه محموله نیز درحال انجام است.

ترخیص صد‌ها دستگاه تاکسی، واگن و اتوبوس برقی شهرداری تهران 
با دستور ویژه قضائی در بندرعباس

در ایام اخیر و پس از اغتشاشات و حوادث 
تروریستی که منجر به شهادت تعداد زیادی از 
محافظان امنیت و مردم عادی شد، ضدانقلاب 
به خبرســازی‌های جعلی و روایت‌های تخیلی 

روی آورده است.
به گزارش خبرگــزاری میــزان، در ایام اخیر و 
پس از اغتشاشــات و حوادث تروریستی که منجر به 
شهادت تعداد زیادی از محافظان امنیت، شهروندان 
و مردم عادی، کادر درمان، نیرو‌های آتش‌نشــانی و 
ماموران فراجا شــد، ضد انقلاب به خبرســازی‌های 

جعلی و روایت‌های تخیلی روی آورده است. 
یکی از این ادعا‌ها که در شــبکه‌های اجتماعی و 
حتی در رسانه‌های رسمی فارسی‌زبان خارج از کشور 
هم مطرح می‌شود، ماجرای مجروحینی است که در 
سردخانه‌ها چند روزی در میان اجساد سپری کرده و 

بعد از مدتی زنده پیدا شده‌اند. 
این روایت‌های تخیلی تا جایی پیش می‌رود که 
به نقل از مجــروح خیالی که در میان جنازه‌ها بوده، 
روایت شــده »افراد مجروح دیگری هم در آن محل 
بوده‌اند و هر کس صدای ناله‌اش بلند می‌شد نیرو‌های 

امنیتی به او تیر خلاص می‌زدند«!
یــا در جعل نامه‌ای دیگر »خانواده یک معترض، 
پس از سه روز جست‌وجوی بی‌وقفه، فرزند خود را در 
میان پیکر‌هــای جان‌باختگان در کهریزک، زنده، اما 

به‌شدت مجروح پیدا کردند.«
در قصه دیگــری، »فردی برای تحویل جســد 
پسرش به ســردخانه رفته بود آنجا متوجه می‌شود 
که یکی از بدن‌ها تکان می‌خورد، بی‌خیال پسر خود 
شده، ۷۰۰میلیون تومان داده گفته این مجروح پسر 

من است و او را بیرون آورده است«.
این ادعای دروغ و مضحک در حالی مطرح شده 
اســت که اساساً از نظر پزشــکی امکان اینکه فردی 
که به‌شدت زخمی شده و خون زیادی از دست داده 
است بتواند سه روز در دمای سردخانه، بدون درمان، 

غذا و آب زنده مانده باشد، وجود ندارد. 
این در حالی اســت که پیکر‌هایی که به عنوان 
متوفی به پزشــکی قانونی منتقل می‌شــوند توسط 
پزشک معاینه شده، مرگ آنها ثبت و پس از تکمیل 
فرایند‌های تخصصی به آرامستان‌ها منتقل می‌شوند. 

نگاهی ساده به تمام این روایت‌های تخیلی، نشان 
می‌دهد که این داستان‌ها زاییده ذهن همان افرادی 
است که پروژه اغتشاشات و حوادث تروریستی اخیر 
را طراحــی کردند، تعداد کثیری از حافظان امنیت و 
شهروندان بی گناه را به شهادت رساندند و حالا پس 
از شکست در میدان و برملاشدن نقشه‌های شوم‌شان، 
بــا کمال وقاحت تلاش می‌کنند تا با ســاختن انواع 
روایت‌هــای کذب و دروغ‌های بــزرگ، میدان را در 

فضای مجازی و مهندسی اذهان به دست بگیرند.
در رابطه با دریافت هزینه از خانواده جان‌باختگان 
حوادث اخیر نیز چندین مرتبه این ادعا تکذیب شده 
است. براساس اعلام سازمان پزشکی قانونی، هیچ‌گونه 
مبلغی بابت ارائه خدمات پزشــکی قانونی از خانواده 
جان‌باختــگان و مجروحــان اغتشاشــات و حوادث 

تروریستی اخیر دریافت نشده است.
 واکنش سازمان زندان‌ها

 به خبرسازی کذب رسانه انگلیسی
از ســوی دیگر، روایت‌سازی‌ها و خبرسازی‌هایی 
تخیلــی که این روز‌ها در رســانه‌های فارســی‌زبان 
خارج از کشــور یا در شــبکه‌های اجتماعی وابسته 
به ســلطنت‌طلبان و گروهک‌های تروریستی منتشر 
می‌شود به قدری مضحک است که انتقادات برخی از 
چهره‌های تندرو ضدانقلاب را به همراه داشته است. 

عددســازی‌های عجیــب و غریــب از تعــداد 
کشته‌شــدگان، اعــام خبــر دروغ ۸۰۰ اعدامی از 
ســوی دولت آمریکا، اعدام‌سازی‌های جعلی و انتشار 
اســامی افرادی که ادعاشده اعدام شده‌اند، اما پس از 
پیگیری‌ها مشخص شده برخی از این افراد حتی در 
لیست بازداشت‌شدگان هم وجود نداشته‌اند از جمله 

اخبار جعلی است که این روز‌ها منتشر می‌شود. 
این رســانه‌ها که به نظر می‌رسد به آنها دستور 
داده شده با دســتپاچگی هر نوع سناریویی را بدون 
بررسی صحت آن منتشر کنند، حتی استاندارد‌های 

مورد ادعای خود را نیز رعایت نمی‌کنند. 
در آخرین نمونه بخش فارســی رسانه انگلیسی 
ایندیپندنت ادعایی را درباره محرومیت اغتشاشاگران 

بازداشتی از خدمات درمانی مطرح کرده است.
روابط عمومی اداره‌کل زندان‌های اســتان تهران 
در واکنش به ادعای این رســانه انگلیسی به منظور 

تنویر افکار عمومی، توضیحاتی ارائه کرد: »براســاس 
گزارش اداره کل زندان‌های اســتان تهران، اساســاً 
پذیرش افــراد مجروح یا دارای وضعیت جســمانی 
وخیم در زندان، خلاف آیین‌نامه ســازمان زندان‌ها و 
اقدامات تأمینی و تربیتی کشــور بوده و ادعای کذب 
مبنی بر انتقال و نگهداری از اغتشاشگران مجروح در 
زندان فشــافویه به جای مراکز درمانی، فاقد هرگونه 

وجاهت قانونی و صحت است.
مطابق با ماده ۵۵ آیین‌نامه، زندانی واجد بیماری 
حاد یا شــرایط جســمانی وخیم و یا مجــروح و یا 
مصــدوم، تا زمان تثبیت وضعیت و بهبودی، پذیرش 
نمی‌شود و توســط ضابطان مربوط به مرکز درمانی 

معرفی می‌گردند.
این نکته قابل‌توجه اســت که در همه زندان‌ها، 
کلیه زندانیان بدون اســتثنا از خدمــات درمانی به 
شکل رایگان و شبانه‌روزی برخوردارند و به هیچ‌عنوان 
تعطیلــی مراکز درمانی در زندان‌هــا نیز امکان‌پذیر 

نیست.
ضمن اینکــه برگرفته از مــاده ۱۳۷ آئین‌نامه، 
زندانیــان درطول دوره حبس، درموارد ضرورت برای 
درمان و معالجه به مراکز درمانی خارج از زندان اعزام 
می‌شوند. همچنین منطبق با ماده ۱۳۸ این آین‌نامه 
قانونی، از همه زندانیان بدون استثناء به محض ورود 
به مؤسســات کیفری، در واحد بهداشــت و درمان 
معاینه کامل به عمل آمده و در صورت لزوم نسبت به 
درمــان یا معرفی زندانی به مراکز درمانی دیگر اقدام 

می‌شود.
ادعــای  برخــاف  و  شفافیت‌ســازی  جهــت 
مطرح‌شــده، ندامتگاه تهران‌بزرگ دارای بیش از ۹۰ 
نفر کادر درمانی شامل پزشــک، پرستار و کارکنان 
بهداشــت و درمان بوده و خدمات درمانی به صورت 
۲۴ســاعته و مســتمر به زندانیان ارائه می‌شود. این 
اطلاعیه نیز در راســتای شفاف‌ســازی و پاســخ به 

ادعا‌های مطرح‌شده منتشر می‌گردد.
بر این اســاس »انتشــار چنین گزارشات کذبی 
ازسوی رسانه‌های خارج‌نشین، فاقد مستندات معتبر 
و صرفاً براســاس تخیلات و در جهت تشویش اذهان 
عمومــی بوده، و بــا نظام نظارتی موجــود در حوزه 

بهداشت و درمان زندان‌ها مغایرت آشکار دارد.«

روزنامه »هم‌میهن« به دلیل تخلف از حدود مقرر در ماده ۶ قانون 
مطبوعات و به اســتاند تبصره ماده ۱۲ این قانون، توقیف شده است 
و پرونده این روزنامه برای رســیدگی به دادسرای فرهنگ و رسانه 

ارجاع می‌شود.  
بــه گزارش خبرگزاری میزان، پرونــده روزنامه »هم‌میهن« که به دلیل 
تخلف از حــدود مقرر در ماده ۶ قانون مطبوعات و به اســتناد تبصره ماده 
۱۲ این قانون، توقیف شــده بود، به‌زودی به دادسرای فرهنگ و رسانه ارجاع 
می‌شــود. پیش از این و در گذشــته نیز تخلفات متعدد این رسانه در جلسه 
هیئت نظارت بر مطبوعات مطرح شــده و با وجود دفاعیات نماینده مدیران 
مسئول، در مواردی منجر به صدور تذکر و اخطار و همچنین برگزاری جلسه 
گفت‌و‌گو با مدیرمســئول هم‌میهن شــده بود. توقیــف روزنامه هم‌میهن به 
دلیل نشــر مطالبی که مصداق لطمه به اساس نظام جمهوری اسلامی ایران 
تشخیص داده شــد، در روز دوشنبه گذشته، با اجماع هر هفت عضو هیئت 

نظارت بر مطبوعات توقیف شد.

توقیف با اجماع هر هفت عضو هیئت نظارت
پرونده روزنامه »هم‌میهن« در راه دادسرا

در پــی غرق شــدن یک کشــتی 
از ۳۵۰ مسافر  مســافربری حامل بیش 
و خدمــه در آب‌های ســواحل جنوبی 
فیلیپین، دست‌کم ۱۸ نفر جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش ایسنا، تیم‌های جست‌وجو ۳۱۶ 
نفر از سرنشینان کشــتی MV Trisha Kerstin ۳ را نجات داده‌اند اما ۲۸ نفر 

هنوز مفقود هستند و احتمال افزایش تلفات وجود دارد.
این کشــتی که هم بــاری و هم مســافربری بود، در حــال حرکت از 
»میندانائو« به سمت جزیره »جولو« بود که صبح روز دوشنبه پیام اضطراری 

ارسال کرد.
مقامات می‌گویند در حال بررســی علت غرق‌شــدن کشــتی هستند. 
فیلیپین، کشوری مجمع‌الجزایری با ۷۱۰۰ جزیره، سابقه طولانی در بلایای 

دریایی مربوط به کشتی‌های بین جزیره‌ای دارد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، »نوئمی کایابیاب«، سخنگوی گارد ساحلی 
فیلیپین در مصاحبه‌ای تلویزیونی گفت: بر‌اساس روایت برخی از بازماندگان، 

آب‌های منطقه در آن زمان مواج بوده است.

غرق شدن کشتی
 با بیش از ۳۵۰ مسافر 

و خدمه

فیلیپین


